广 西 医 学 会

关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

广西强直性脊柱炎健康扶贫工程（梧州站）

暨广西基层医院风湿病诊疗提高班的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展2021年“党旗领航——千名学会专家

走基层”活动的通知》(桂科协学发[2021]15号)文件要求，为了更好

地组织“党旗领航——千名学会专家走基层”活动，发挥学会党建优

势，结合擅长领域，汇聚人才力量，开展“送技术、送培训、送服务”

活动，由广西医学会主办，广西医学会风湿病学分会承办，广西壮族

自治区人民医院和梧州市工人医院共同协办的“党旗领航——千名学

会专家走基层”广西强直性脊柱炎健康扶贫工程暨广西基层医院风湿

病诊疗提高班系列活动，定于2021年12月4日在梧州市举办。本次会

议特邀北京协和医院李梦涛教授、王迁教授、中山大学第三附属医院

林智明教授等区内外专家授课。现将有关事项通知如下：

一、本次活动主题：关爱强直，救助贫困——广西基层医院风湿

病诊疗提高班。

二、时间：2021 年 12 月 4日（星期六）10:00-18:00。

三、地点：梧州市工人医院会议室、风湿免疫科病房

地址：梧州市万秀区建设路 22号。

四、参与人员：广西医学会风湿病学分会成员、梧州市工人医院

从事风湿免疫病诊疗的医护人员、相关科室医护人员以及各级医疗机

构对风湿病感兴趣的医护人员。

五、区外到场参会代表须持 48小时内核酸检测阴性证明。参会

学员必须遵守国家新冠肺炎疫情防控政策法规，自觉出示健康码及行

程码，配合测量体温，会议期间务必佩戴口罩。有新冠肺炎疑似症状

以及从国内中高风险区返桂观察不足 14天者，谢绝参加会议。

六、请参会学员于 2021 年 11 月 30 日前通过微信扫描学习班报

名二维码填写相关信息，以便安排会务工作。

七、联系人：

梧州市工人医院：谢宝钊（15878060979）

广西医学会风湿病学分会：黄新翔 （15277108771）

广西医学会学术交流部：覃超勇（13507883915）、零宗儒

（15977159267）、蔡泽宇（15677188972）。

欢迎关注广西医学会公众号：guangxiyxh。

广西医学会

2021 年 11 月 17 日

会议报名二维码

广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”

广西强直性脊柱炎健康扶贫工程（梧州站）

暨广西基层医院风湿病诊疗提高班

时间：2021 年 12 月 4日 星期六

地点：梧州市万秀区建设路 22 号，梧州市工人医院北山医院 11楼会

议室、风湿免疫科医生办公室（中座 6楼）

议程：安排如下

时间 内容 专家

10:00-10:30 党建交流（风湿免疫科办公室）

10:30-12:00
强直性脊柱炎健康扶贫工程示范性查房

（风湿免疫科办公室，部分学员参加）

林智明教授、黄菁梅主任、

黄新翔副主任医师、谢宝

钊副主任医师

14:20-14:40 开场致辞、中国风湿病发展现状 李梦涛教授

14:40-15:10 强直性脊柱炎影像学诊断 林智明教授

15:10-15:40 干燥综合征诊治新进展 黄菁梅主任

15:40-16:10 糖皮质激素在风湿病中的应用 刘博主治医师

16:10-16:40 常见关节炎的鉴别诊断 黄新翔副主任医师

16:40-17:10 类风湿关节炎－基础知识与进展 谢宝钊副主任医师

17:10-17:30 强直性脊柱炎健康扶贫工程介绍、答疑 王迁教授

17:30-17:40 答疑及总结 全体

	关于举办广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”
	广西医学会“党旗领航——千名学会专家走基层”
	广西强直性脊柱炎健康扶贫工程（梧州站）
	时间：2021年12月4日  星期六
	地点：梧州市万秀区建设路22号，梧州市工人医院北山医院11楼会议室、风湿免疫科医生办公室（中座6楼）
	议程：安排如下